
 

 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

06.03.2026                             г. Боготол                               № 0196-п 

 

 

О введении режима функционирования «повседневная деятельность» 

для органов управления и сил муниципального звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в связи с прекращением угрозы возникновения 

неблагоприятных метеорологических явлений 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 

Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и 

территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Боготольского муниципального округа от 05.03.2026 № 7, в связи с 

окончанием действия экстренного предупреждения о вероятном 

возникновении чрезвычайных ситуаций, вызванных опасными 

метеорологическими явлениями и понижением температуры атмосферного 

воздуха, руководствуясь Уставом Боготольского муниципального округа 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Ввести с 20:00 часов 05.03.2026 для сил и средств муниципального 

звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим функционирования «повседневная 

деятельность». 



 

 

 

2. Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации Боготольского муниципального округа: 

от 15.01.2026 № 0003-п «О введении режима функционирования 

«повышенной готовности» для органов управления и сил муниципального 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с вероятным 

понижением температуры атмосферного воздуха до - 45 °С»; 

от 11.02.2026 № 0049-п «О введении режима функционирования 

«повышенной готовности» для органов управления и сил муниципального 

звена территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с 

ухудшением метеорологической обстановки». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-

диспетчерская служба Боготольского муниципального округа»: 

3.1. Продолжить сбор, анализ и оценку складывающейся обстановки на 

территории муниципального образования. 

3.2. Обеспечить информирование населения о введении для сил и 

средств муниципального звена территориальной подсистемы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режима 

функционирования «повседневная деятельность». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Боготольского муниципального округа по 

жизнеобеспечению. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети 

«Интернет». 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

  

Глава Боготольского 

муниципального округа                                                                     А.В. Байков                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жданов Юрий Михайлович 

8(39157)6-35-10 

 


